
1

DODATEK Č. 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 12. 7. 2017

I.
Smluvní strany:

Zhotovitel:

Jméno: KONSTRUKT s.r.o.,
Zápis v obchod. / živnost. rejstříku: U Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 23809

U Okresního živnostenského- Okresního úřadu Hradec Králové, 
ev. Č. 501044-004151

Zastoupený: p. Jiří Dražka, jednatel společnosti
Sídlo: Hradec Králové, Pražská třída 800, 500 04
Doručovací adresa:                            Hradec Králové, Za Škodovkou 67, 500 04
IČ: 27519911
DIČ: CZ27519911
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel“)

a 

objednatel

Jméno: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Zápis v obchodním rejstříku: příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu 

v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52
Zastoupený: Bc. Tomášem Pospíšilem, ředitelem
Sídlo: Hradec Králové 8, Na Brně 362, PSČ 50008 
Doručovací adresa:                             Na Brně 362, 500 08  Hradec Králové 8
IČ: 64809447
DIČ: CZ64809447
Bankovní spojení: 
číslo účtu:

kontaktní osoba:                        

(oprávnění zástupci ve věcech technických)

(dále jen „objednatel“)

uzavřeli níže uvedeného dne tento 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 12. 7. 2017:

II.

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 7. 2017 smlouvu o dílo (číslo smlouvy zhotovitele 8/2017), 
na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 



2

dílo, a to „Oprava přístřešků nad podchody v Hradci Králové“ v rozsahu určeném 
výběrovém řízením objednatele č. 117061 na stejnojmennou veřejnou zakázku malého 
rozsahu a nabídkou zhotovitele podanou do daného výběrového řízení (dále jen jako 
„dílo“), a objednatel se zavázal dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek 
stanovených v dané smlouvě o dílo.

2. V dodatku č. 1 ze dne 9.11.2017 se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, tj. celková 
smluvní cena díla činí bez DPH 3.670.995,49 Kč, a dále na posunutí termínu provedení díla
do 15. 12. 2017.

III.

1. Dne 30.11.2017 bylo zápisem do stavebního deníku konstatováno takové zhoršení 
klimatických podmínek, kdy nelze řádně provádět dílo, a proto bylo provádění díla 
přerušeno. Pokračování díla bylo oběma stranami odsouhlaseno v jarních měsících roku 
2018.

2. Vzhledem k tomu, že objednatel je příspěvková organizace, která hospodaří peněžními
prostředky z rozpočtu zřizovatele, přímo určenými na daný kalendářní rok tj. na rok 2017, 
se smluvní strany dohodly na částečné fakturaci, kdy zhotovitel vystaví daňový doklad na 
základě skutečně provedených prací do doby přerušení díla, dle soupisu provedených 
stavebních prací, odsouhlaseného oběma stranami.

3. Po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků vystaví zhotovitel konečnou fakturu na 
zbývající část díla.

4. S ohledem na skutečnosti uvedené výše se smluvní strany dohodly na následující změně 
čl. V. odst. 4 a 5 smlouvy o dílo tak, že nově zní:

„4. Zhotovitel je oprávněn vystavit částečnou fakturu (daňový doklad) za práce skutečně 
provedené do 30.11.2017. Jako nedílná součást vystavené faktury bude připojen objednatelem 
písemně odsouhlasený soupis provedených prací. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
dle platných právních předpisů s tím rozdílem, že výše daně z přidané hodnoty nebude na 
faktuře uvedena a faktura bude obsahovat sdělení „daň odvede zákazník“. Dále bude faktura 
obsahovat číselný kód klasifikace produkce jednotlivých prací (úkonů) dle sdělení Českého 
statistického úřadu CZ-CPA 41 až 43 platného od 1. 1. 2008.

Po předání a převzetí díla je zhotovitel oprávněn vystavit konečnou fakturu (daňový doklad) za 
práce skutečně provedené po vystavení částečné faktury až do okamžiku faktického předání 
díla. Konečná faktura bude vystavena zhotovitelem nejpozději do 15 dnů ode dne předání a 
převzetí díla dle oběma smluvními stranami písemně potvrzeného protokolu o předání a 
převzetí díla (předávacího protokolu) a dle objednatelem písemně odsouhlaseného soupisu 
provedených prací, který musí být přílohou faktury. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
dle platných právních předpisů s tím rozdílem, že výše daně z přidané hodnoty nebude na 
faktuře uvedena a faktura bude obsahovat sdělení „daň odvede zákazník“. Dále bude faktura 
obsahovat číselný kód klasifikace produkce jednotlivých prací (úkonů) dle sdělení Českého 
statistického úřadu CZ-CPA 41 až 43 platného od 1. 1. 2008.

5. Splatnost faktur se sjednává na 14 dnů ode dne písemného vystavení té které faktury 
zhotovitelem za předpokladu, že daná faktura bude doručena objednateli do čtyř dnů ode dne 
jejího písemného vystavení. Pokud bude faktura doručena objednateli později, prodlužuje se 
její splatnost o počet dnů, o nějž doručení faktury objednateli přesáhlo dobu čtyř dnů ode dne 
jejího vystavení.“



3

IV.

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění se zavazuje provést 
objednatel.

2. Ostatní články a ujednání předmětné smlouvy zůstávají nedotčeny a v platnosti.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží 
každý po jednou stejnopisu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným 
(listinným) dodatkem ke smlouvě o dílo.

V Hradci Králové dne 12.12. 2017 V Hradci Králové dne 12.12. 2017

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE: 

……………………………….………………………. ……………………………….…..……………………………..
Jiří Dražka Bc. Tomáš Pospíšil

Jednatel společnosti ředitel
KONSTRUKT s.r.o., Hradec Králové TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ




